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ØLSTED BY OG PARK - ETAPE 2 
 
 
Idegrundlag:   
 
Vi arbejder med at etablere en By- & Aktivitetspark, der med dens placering vil kunne binde området 
sammen, og i sammenhæng med eksisterende stisystemer, børnehave, skole og boligområder, skabe 
et enestående rekreativt fritids- og naturområde.   
  
Områdets foreninger, borgere og institutioner, arbejder sammen om at få etableret parken. De 
overordnede mål for parken er fastlagt på foreningsmøder og gruppemøder. De enkelte 
foreninger/grupper får ansvar for delområder i parken, dog således at den overordnede plan 
fastholdes.   
 
Projektet har været opdelt i flere etaper og vi er nu i gang med næste etape, hvor vi vil tilføje 
mulighed for flere aktiviteter til parken:  

 Et legeområde for de mindste børn i form af sandkasse  

 Et spiderweb – som kan bruges til at udfordre motorikken for alle aldre, men som dog nok mest vil 
blive brugt af børn og unge. Endvidere et hængekøje-område, en parkour-klatrebane, et gynge-
område, en ruse/rullepølse, en supernova (karrusel), en-mands karrusel og en 
fjedervippe/tømmerflåde. Desuden skal der være udendørs fodbold/bordtennis borde, samt en 
mooncar bane. 

 Etableringen af en fleksibel grill, hvor man kan grille flere sammen eller bare bruge en del af den.  

 Beplantning, stisystemer og belysning 
  
 
Målgruppe:  
 
Målgruppen er borgere i Ølsted, samt dagplejebørn, børnehave, skole og foreninger som fx 
spejdere m.fl. - målet er at parkens tilbud om aktiviteter dækker hele livsforløbet – børn, teenagere, 
unge, voksne og ældre. Parken skal være et samlingssted for alle sociale lag.   
Parken skal anvendes hele året og afspejle den danske natur, - dyreliv og fauna.   
  
 
Indledning:   
 
Ølsted har med sin beliggenhed midtvejs mellem hovedbyen i Hedensted Kommune og købstaden 
Horsens, gode muligheder for vækst når det gælder bosætning og byudvikling, jf. kommunen-
planen for perioden frem til 2009 til 2021.   
  
Ølsted Lokalråd, der dækker områderne Ølsted, Bottrup, Ølsted Nederholm, Ny Sebberup og 
Ølstedbro, er klar over at vækst i lokalområdet ikke kommer af sig selv, men kræver gode ideer og 
hårdt arbejde.  
  
Ølsted By & Park skal være et stort aktiv for området, som kan medvirke til at udvikle hele 
området, og appellere til områdets beboere til egen-aktivitet og fællesskab.   
Vi er allerede godt i gang med at realisere parken, og efter etablering af den første etape er vi nu klar 
til at tage næste skridt.   
  



ØLSTED BY & PARK 
UDDYBENDE PROJEKTBESKRIVELSE 

 
 
Formål:   
 
At give børn, voksne og ældre i området mulighed for at dyrke motion og samvær under åben 
himmel i nærområdet.   
 
At give de ældste børn og unge mennesker mulighed for fysisk udfordring ved spændende 
aktiviteter.   
 
Skabe mulighed for forskellige og varierende motionsaktiviteter uden tidsbestilling i området, så alle kan 
benytte faciliteterne, når det passer bedst ind i den enkeltes familie.  
 
Skabe mulighed for at børn, voksne og ældre på tværs af social baggrund, kan mødes i et positivt 
samvær, og derved forebygge utryghed mellem forskellige aldersgrupper.   
 
Gøre området til et mødested som kan medvirke til, at de svage beboere får mulighed for at indgå i et 
netværk og et fællesskab.  
 
Gøre Ølsted til et attraktivt område, hvor det er spændende at bo og arbejde.   
  
 
Parkens organisering og vedligeholdelse.  
 
By- og Aktivitetsparken skal etableres som et samarbejdsprojekt mellem lokalrådet, 
foreninger, institutioner og beboere i området.  
 
By- og Aktivitetsparken er beliggende tæt ved skolen, som også fører det daglige opsyn med 
området. Endvidere arbejdes der på at skabe ”arbejds weekender”, hvor frivillige fra såvel forældre 
kreds, by og foreninger, samles til nogle timers hygge og arbejde – Her vil den offentligt tilgængelige 
grill kunne spille en central rolle, ift. at vi vil kunne bespise alle de frivillige hænder som påskønnelse.  
   
 
Sikkerhed:   
 
Sikkerhed er den vigtigste parameter, i hele parken.  Materialerne er nøje udvalgte og bearbejdede, 
for at sikre en lang holdbarhed. Redskaber er gjort fast i jorden enten med varmeforzinket stål eller 
robiniestammer, hvilket sikrer redskaberne mod råd i funderingen. Alle lege redskaber overholder  
DS/EN 1176 og vil blive sikkerhedsgodkendt inden indvielse.   
 


